



# Басқарма Төрағасының жолдауы

04

/354



«САМҰРЫҚ-ЭНЕРГО» АҚ ӨНЕРКӘСІП  
ПЕН ХАЛЫҚТЫ ҚОЛЖЕТИМДІ  
ЭЛЕКТР ЖӘНЕ ЖЫЛУ ЭНЕРГИЯ-  
СЫМЕН ЖӘНЕ СЕНІМДІ ЭНЕРГИЯ-  
МЕН ҚАМТАМАСЫЗ ЕТЕТІН  
ЕЛДЕГІ НЕГІЗГІ ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ  
КОМПАНИЯ БОЛЫП ҚАЛА БЕРЕДІ.

**Қайрат Мақсұтов**

«Самұрық-Энерго» АҚ  
Басқарма төрағасы

Біз «Самұрық-Энерго» АҚ-ның жылдық есебін мақтанышпен ұсынамыз, ол біздің дамуымызды және елдің энергия жүйесін нығайтуды, орнықты дамуды қамтамасыз етуді және ел экономикасының өсіп келе жатқан қажеттіліктеріне жауап беруді көрсетеді.

2023 жылы Компания күшті операциялық және қаржылық нәтижелерді көрсетуді жалғастыруда. 2023 жылы электр энергиясын өндіру көлемі 35,33 млрд кВт\*сағ құрады-бұл елдегі барлық электр энергиясын өндірудің 31%-дан астамын құрайды. 2023 жылы жылу энергиясын босату көлемі 5 794 мың Гкал құрады. «Самұрық-Энерго» АҚ өнеркәсіп пен халықты қолжетімді электр және жылу энергиясымен және сенімді энергиямен қамтамасыз ететін елдегі негізгі энергетикалық компаниялар болып қала береді.

2023 жылдың қорытындысы бойынша кірістер 444,96 млрд теңгені құрады, бұл 2022 жылғы көрсеткіштен 17%-ға артық-өсім, оның ішінде электр және жылу энергиясын өткізудің артуымен байланысты. Таза пайда 43%-ға өсіп, 43,1 млрд теңгеге жетті (азшылық үлесін шегергенге дейінгі пайда 43,7 млрд теңге немесе 44%). Ұқсас компаниялармен салыстырғанда «Самұрық-Энерго» АҚ 2023 жылы EBITDA margin — 36% жоғары көрсеткішін көрсетеді, бұл компания операцияларының тиімділігінің жоғары деңгейін көрсетеді. Компанияның қаржылық тұрақтылығы қызметкерлер, серіктестер, қоғам және мемлекет алдындағы міндеттемелерді толық көлемде орындауға, сондай-ақ акционерлер үшін инвестициялық тартымдылықты сақтауға мүмкіндік береді.

Біз электр және жылу станциялары мен инфрақұрылымды жаңғырту, кеңейту және реконструкциялау бойынша бірқатар бастамалармен жұмыс жасай отырып, энергетика секторын трансформациялау бойынша жұмысты жалғастырамыз.

2023 жылы Алматы облысында «Көкөзек» 110/10-кВ жаңа КС құрылысы аяқталды. Жоба өңірдегі еркін трансформаторлық қуат тапшылығы проблемасын шешуге мүмкіндік береді және Қарасай ауданындағы индустриялық аймақты электр энергиясымен қамтамасыз етеді. Қосалқы станция шағын және орта бизнес субъектілерін сенімді және тұрақты электрмен жабдықтауды қамтамасыз етеді және өңірде әлеуметтік-мәдени маңызы бар объектілердің құрылысын қолдайды.

«Богатырь» қимасында көмірді өндіру, тасымалдау және тиеудің циклдік-ағындық техно-

логиясына көшу жөніндегі жоба тіліктің қуатын жылына 32 млн тоннадан 40 млн тоннаға дейін ұлғайтуға мүмкіндік берді.

Қызметкерлер «Самұрық-Энерго» АҚ компаниялар тобы үшін ең жоғары құндылық және табыстың негізгі Нақтыоры болып табылады және біз персоналды басқару жүйесін тұрақты дамыту бойынша жұмыс істейміз. Бүгін де Компанияда шамамен 17,9 мың адам жұмыс істейді. Біз қызметкерлерге лайықты еңбек жағдайларын және әлеуметтік қолдауды, мансап жолының барлық кезеңдерінде олардың құқықтарын сақтауды қамтамасыз етеміз. Біздің басымдықтарымыздың бірі персоналды дамыту болып табылады және осы мақсаттар үшін оқытудың кешенді жүйесі әзірленді. 2023 жылы оқытуға салынған инвестициялар 440 млн теңгеден асты.

Біз қоршаған ортаға әсерді азайтуға бағытталған бірқатар жобалармен жұмыс істеуді жалғастырамыз. Атап айтқанда, 2023 жылы ескірген шаңкөмір жабдығын заманауи, экологиялық қауіпсіз бу-газ қондырғыларымен алмастыру мақсатында Алматы қаласында ЖЭО-2 және ЖЭО-3-те жаңа бу-газ қондырғыларын салу бойынша жобалар іске қосылды, бұл қоршаған ортаға әсерді айтарлықтай төмендетуге мүмкіндік береді.

Экологиялық мониторингті дамыту үшін тестілік режимде «ЕСМАЭС-2» АҚ-да қоршаған ортаға эмиссиялар мониторингінің автоматтандырылған жүйесі енгізілді. Алдағы уақытта барлық ірі өндірістік компанияларда экологиялық көрсеткіштерді автоматтандыруды енгізу жоспарлануда.

2024 жылы біз жаңа энергоблоқты іске қосу және басқа да маңызды жобаларды іске асырудың арқасында электр энергиясын өндіру көлемінің айтарлықтай өсуін күтеміз. Сонымен қатар, біз экологиялық іздерді барынша азайтуға және ресурстарды пайдаланудың ұтымдылығын арттыруға көмектесетін инновациялық технологиялар мен әдістемелерді белсенді енгізе отырып, орнықты даму жөніндегі бастамаларымызды одан әрі нығайтуға бағытталғанбыз. Бұл қадамдар біздің операциялық тиімділігімізді жақсартып қана қоймайды, сонымен қатар болашақ ұрпақ алдындағы міндетімізді күшейте отырып, табиғатты қорғауға қосқан үлесімізді айтарлықтай арттырады.

Сенім мен қолдауларыңызға рахмет. Жарқын болашаққа қадамды бірге бастайық!